
LIETOŠANAS PAMĀCĪBA 

Interneta platforma sigulda.tergis.lv pakalpojumu pieejamības apzināšanai un to vajadzībām Siguldas novadā projekta 

“Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021.-2045.” izstrādei. 

Šajā platformā jūs varat atlikt trūkstošos pakalpojumus konkrētā vietā novadā, lai turpmāk Siguldas novads varētu 

strādāt pie turpmākās to pieejamības nodrošināšanas.  

Ir izdalītas šādas infrastruktūras un pakalpojumu grupas un apakšgrupas: 

 kultūra:  

- bibliotēka; 

- muzejs; 

- estrāde; 

- izstāžu zāle; 

- jauniešu centrs; 

- kultūras nams. 

 publiskā ārtelpa:  

- parks; 

- skvērs; 

- bērnu rotaļu laukums; 

- labiekārtota peldvieta; 

- labiekārtotas pastaigu takas; 

- tūrisma maršruti; 

- vides pieejamība. 

 pašvaldības pakalpojumi:  

- iedzīvotāju apkalpošanas centri; 

- sociālais dienests; 

- sociālie dzīvokļi/pansijas; 

- krīzes centrs; 

- dienas centrs bērniem ar īpašām 

vajadzībām; 

- pansionāts. 

 veselība:  

- aptieka; 

- zobārstniecība; 

- dienas stacionārs; 

- ģimenes ārsta prakse. 

 

 

 

 

 

 satiksmes infrastruktūra:  

- ielas un ceļi; 

- tilti; 

- sabiedriskais transports; 

- sabiedriskā transporta pieturvietas; 

- gājēju ietve; 

- veloceliņš; 

- ūdenstransports. 

 sports:  

- sporta zāle; 

- sporta trase vai laukums; 

- sporta skola; 

- sporta klubs (trenažieru zāle); 

- peldbaseins. 

 izglītība:  

- bērnudārzs; 

- pamatskola; 

- vidusskola; 

- izglītības iestāde bērniem  ar 

attīstības traucējumiem; 

- mūžizglītības centrs; 

- interešu izglītība; 

- augstākā izglītība. 

 

 citi pakalpojumi:  

- pasts; 

- bankomāts; 

- mobilitātes punkts; 

- publiski pieejams bezvadu internets. 

 priekšlikums: 

- iespēja brīvi norādīt augstāk 

neminētu pakalpojumu, bet jūsuprāt 

vajadzīgu. 

 

1) Lai sāktu programmas lietošanu, interneta pārlūkā ievadiet adresi: sigulda.tergis.lv  



2) Atverot interneta lapu tās centrā parādīsies ikona “sākt lietot”, piespiediet to. 

 
 

3) Atvērsies ortofoto karte ar Siguldas novada teritorijas un Siguldas pilsētas robežu. 

 

 

 

 

 

 



 

4) Valodas un fona kartes izvēle  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.1. Augšējā labajā stūrī izvēlieties darba valodu. 

4.2.  Fona kartes var nomainīt sadaļā Bāzes slāņi . Ar Bultiņas simbolu atvērsiet karšu piegādātāju sadaļas 

un ieraudzīsiet pieejamās fona kartes. Fona karti ieslēdz ar ON/OFF pogu. 

 

 

 

 

 

 



5)  Darbības rīku sadaļā   

  

 

5.1.   Ar kursoru variet aplūkot jau atliktos punktus  – uzspiežot ar kursoru uz kādu no atliktajiem 

pakalpojumu simboliem parādīsies logs ar datiem, kāds pakalpojums ir pievienots.  Ja piekrītat, ka 

konkrētā vietā tiešām vajadzīgs šāds pakalpojums, jūs varat  nospiest ikonu “balsot”, tādā veidā neveidojot jaunu punktu 

šajā pašā vietā, bet piekrītot jau minētajam. Bet, ja tomēr jums atšķiras viedoklis un uzskatāt, ka šajā vietā ir vajadzīgs vēl 

kāds pakalpojums, jūs paši varat atlikt jaunu punktu un norādīt, kurš no pieejamās infrastruktūras un  pakalpojumu grupas 

konkrētā vietā, jūsuprāt, būtu jāattīsta. Kā to darīt, skatīt nākošā punktā.  

 

5.2.  Pakalpojumu pievienošana  

- Atrodiet kartē vietu/ apvidu, kurā, jūsuprāt, ir jāattīsta, kāds no augstāk minētajiem pakalpojumiem;  

- Kad esat atraduši atbilstošo vietu kartē, Izvēlieties ikonu   , un zilo punktu nospiediet izvēlētajā vietā/ apvidū. 

Parādīsies logs “Priekšlikuma iesniegšana” ar tālākām norādēm priekšlikuma iesniegšanai; 

 

 



- “Objektu izvēles” logā jāizvēlas viena no piedāvātajām astoņu pakalpojumu grupām, piemēram, “Veselība”. 

 

- Tālāk tiek aizpildīts lauks “Slāņa lauki”, kur izvēlaties konkrētu pakalpojuma veidu no izvēlētās grupas, piemēram, 

“zobārstniecība”; 

 

- Jūs savu priekšlikumu varat papildināt ar attēliem vai dokumentiem, kā arī ierakstīt kādu piezīmi/komentāru, kas 

būtu nozīmīgs Stratēģijas izstrādes procesā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Kad esat aizpildījis priekšlikuma pievienošanas logus, apakšā spiediet “saglabāt”. 

 

 



6)  Pēc veiksmīgas priekšlikuma iesniegšanas tas parādīsies kopējā kartē. Ja neparādās, tad nospiediet taustiņu uz 

klaviatūras F5. Ja joprojām Jūsu priekšlikums kartē neuzrādās, tad acīmredzot iesniegšana nav pabeigta un jāveic 

atkārtoti.  

7) Jūs varat tādā pašā veidā norādīt vairākus pakalpojuma veidus, kuri jūsuprāt ir jāattīsta kādā konkrētā Siguldas 

novada teritorijas daļā vai vietā.  

 

Veiksmīgu sistēmas lietošanu! 

PIEŅEMTIE APZĪMĒJUMI 

Kultūra                                       Publiskā ārtelpa              Pašvaldības pakalpojumi 

 

Veselība          Satiksmes infrastruktūra   Sports 

 

 

 

 



Citi pakalpojumi     Izglītība 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priekšlikums 


